
令和４年４月臨時会

商工建設常任委員会会議録

令和４年４月18日

場 所 第５委員会室





- 1 -

令和４年４月18日（月曜日）

午前10時31分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

出席委員（８人）

委 員 長 西 村 賢

副 委 員 長 山 内 佳菜子

坂 口 博 美委 員

委 員 二 見 康 之

委 員 野 﨑 幸 士

委 員 山 下 寿

委 員 重 松 幸次郎

委 員 来 住 一 人

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

議事課主任主事 木 村 結

議事課主任主事 山 本 聡

ただいまから商工建設常任委員会○来住委員

を開会いたします。

本会議において本委員会の委員がただいま、

選任されましたので、正副委員長互選のため、

委員会条例第10条の規定により、私が年長委員

として委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了まで、し

ばらくの間、座長を務めさせていただきますの

で、よろしくお願いいたします。

それでは、ただいまから委員会条例第８条第

２項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

では、指名推選の方法で行いたい○来住委員

と存じますが、御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○来住委員

よって互選の方法は指名推選により行うこと

に決しました。

それでは、どなたか指名について御意見はご

ざいませんか。

委員長に西村賢委員を指名いたし○二見委員

たいと思いますので、お諮りください。

ただいま、二見委員から西村賢委○来住委員

員を委員長に指名したいとの御意見がありまし

た。

この際、お諮りいたします。

ただいまの御意見のとおり決することに御異

議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、西村委員○来住委員

が委員長に選任されました。

次は副委員長の互選でありますが、ただいま

委員長が選任されましたので、委員長に替わっ

ていただき、副委員長の互選をお願いしたいと

存じます。

御協力ありがとうございました。

それでは、ただいまから委員会○西村委員長

条例第８条第２項の規定により、副委員長の互

選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票または指名推選でありま

す。いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

令和４年４月18日（月）



- 2 -

令和４年４月18日（月）

では、指名推選の方法で行いた○西村委員長

いと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○西村委員長

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、山内佳菜子○西村委員長

委員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただいまの指名のとおり決することに御異議

ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、山内委○西村委員長

員が副委員長に選任されました。

。以上で正副委員長の互選は終了いたしました

御協力ありがとうございました。

それでは、一言御挨拶申し上げます。

商工建設常任委員会の委員長を務めさせてい

ただきます。この一年間、皆様方としっかりと

議論をして、また、執行部に対しても真摯に向

き合って対応してまいりたいと思いますので、

ぜひ委員の皆様方の御協力をよろしくお願いい

たします。

委員長を補佐して、一生懸命○山内副委員長

頑張ってまいりたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。

それでは、書記の紹介をいたし○西村委員長

ます。

正書記の木村主任主事でございます。

副書記の山本主任主事でございます。

本日はこれで閉会いたします。

午前10時36分閉会



署 名

常任委員会委員長 西 村 賢商工建設




